



Reseña Informativa

Correspondiente al período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025,
presentado en forma comparativa
(Expresado en millones de pesos)

1. COMENTARIOS GENERALES

(No cubierta por el Informe de los Auditores Externos)

Durante el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025, la Sociedad registró una ganancia operativa consolidada de 1.389.196, mientras que en el mismo período del 2024 dicha ganancia ascendió a 473.885.

Como principales causas de esta variación podemos mencionar:

- (i) un incremento de los *ingresos por ventas a clientes*, producto de mayores volúmenes vendidos relacionado principalmente con la adquisición de Vista Lach, y de mayores precios realizados de petróleo crudo y gas natural medidos en pesos;
- (ii) un aumento en los *costos operativos* como consecuencia de la adquisición de Vista Lach y la devaluación del peso argentino respecto del dólar estadounidense, compensado parcialmente por eficiencias en la actividad;
- (iii) un incremento en el cargo de las *regalías y otros* relacionado con un aumento en la producción producto principalmente por la adquisición de Vista Lach;
- (iv) mayor cargo de *depreciaciones, agotamiento y amortizaciones* relacionado con el incremento de las capitalizaciones de pozos no convencionales y la adquisición de Vista Lach;
- (v) un aumento en los *gastos de comercialización* relacionado principalmente con un incremento en los gastos de transporte de petróleo por mayor utilización de camiones por el aumento en la actividad, la devaluación del peso argentino respecto al dólar estadounidense, y la adquisición de Vista Lach.
- (vi) un incremento en los *gastos de administración* relacionado principalmente con mayores costos por la adquisición de Vista Lach;
- (vii) un aumento en los *otros ingresos operativos* relacionado con la ganancia por combinación de negocios registrada por la adquisición de Vista Lach.

El resultado del período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 es una ganancia consolidada de 888.251, mientras que en el mismo período de 2024 la ganancia ascendió a 389.198.

2. INFORMACIÓN CONTABLE RESUMIDA

2.1 Estructura de resultados comparativa

	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2021
Resultado operativo	1.389.196	473.885	109.216	50.366	13.915
Resultados financieros, netos	(185.699)	(13.778)	(3.833)	(4.007)	(4.211)
Resultado antes de impuesto a las ganancias	1.203.497	460.107	105.383	46.359	9.704
Impuesto a las ganancias	(315.246)	(70.909)	(27.632)	(17.527)	(5.628)
Resultado del período	888.251	389.198	77.751	28.832	4.076
Otro resultado integral del período	722.160	188.140	136.080	23.437	4.257
Resultado integral del período	1.610.411	577.338	213.831	52.269	8.333

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

Marcelo A. Dulman
Síndico

Contador Público (U.A.J.F.K.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°169 F°21 Leg. 43836/7
C.U.I.T. 20-16895754-9

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E. Pcia. Bs.As. T°1 F°196 - Leg. 196

Hernán Crocci
Socio

Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°185 - F°57 - Leg. 4812/03
C.U.I.T. 20-29668052-5

Pablo Vera Pinto
Presidente

2.2 Estructura patrimonial comparativa

	30.09.2025	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021
ACTIVO					
Activo no corriente	8.322.162	3.207.866	1.581.009	262.738	111.326
Activo corriente	876.707	934.526	327.289	56.170	22.996
Total del activo	9.198.869	4.142.392	1.908.298	318.908	134.322
PASIVO					
Pasivo no corriente	4.198.456	1.559.609	743.289	125.789	59.910
Pasivo corriente	1.649.920	1.172.901	303.852	97.399	35.379
Total del pasivo	5.848.376	2.732.510	1.047.141	223.188	95.289
Patrimonio	3.350.493	1.409.882	861.157	95.720	39.033
Total del pasivo y patrimonio	9.198.869	4.142.392	1.908.298	318.908	134.322

2.3 Estructura de flujo de efectivo comparativa

	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2021
Flujos netos de efectivo generados en (aplicados) por:					
Actividades operativas	472.399	526.162	79.793	58.621	25.351
Actividades de inversión	(2.164.035)	(814.221)	(90.184)	(49.030)	(17.372)
Actividades de financiación	1.290.251	252.748	9.431	(14.136)	1.099
(Disminución) Aumento del efectivo y equivalentes de efectivo neto	(401.385)	(35.311)	(960)	(4.545)	9.078
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del período	563.588	116.027	28.951	17.129	2.707
Diferencia de conversión del efectivo y equivalente de efectivo	117.715	16.282	5.116	(115)	281
Efectivo y equivalente de efectivo al cierre del período	279.918	96.998	33.107	12.469	12.066

3. DATOS ESTADÍSTICOS COMPARATIVOS

(No cubierta por el Informe de los Auditores Externos)

	Unidad	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2021
Volumen de ventas						
Petróleo crudo	Mbbl	25.080	14.713	10.817	10.334	7.739
Gas natural	Mboe	3.655	2.742	2.386	2.212	2.144
GLP	Mboe	124	62	118	121	122
		28.859	17.517	13.321	12.667	10.005

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

Marcelo A. Duñman
Síndico

Contador Público (U.A.J.F.K.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°169 F°21 Leg. 43836/7
C.U.I.T. 20-16895754-9

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E. Pcia. Bs.As. T°1 F°196 – Leg. 196

Hernán Crocchi
Socio

Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°185 - F°57 – Leg. 4812/03
C.U.I.T. 20-29668052-5

Pablo Vera Pinto
Presidente



	Unidad	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2021
Producción neta						
Petróleo crudo	Mbbl	25.243	14.623	10.525	10.079	8.048
Gas natural	Mboe	3.848	2.163	1.949	2.117	2.147
GLP	Mboe	133	69	121	122	125
		29.224	16.855	12.595	12.318	10.320

4. ÍNDICES FINANCIEROS

	30.09.2025	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021
Liquidez (Activo corriente / Pasivo corriente)	0,53	0,80	1,08	0,58	0,65
Solvencia (Patrimonio / Total Pasivo)	0,57	0,52	0,82	0,43	0,41
Endeudamiento (Pasivo total / Patrimonio)	1,75	1,94	1,22	2,33	2,44
Inmovilización del capital (Activo no corriente / Total activo)	0,90	0,77	0,83	0,82	0,83
Rentabilidad (Resultado del ejercicio/Patrimonio promedio)	0,37	0,45	0,21	0,56	0,25

5. PERSPECTIVAS

(No cubierta por el Informe de los Auditores Externos)

La Sociedad busca generar un sólido retorno para sus inversores a través de cuatro palancas de creación de valor: (i) amplio inventario de pozos de alta calidad; (ii) excelencia operativa; (iii) balance y rendimientos financieros sólidos; y (iv) cultura enfocada en la sustentabilidad.

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

Marcelo A. Dulman
Síndico

Contador Público (U.A.J.F.K.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°169 F°21 Leg. 43836/7
C.U.I.T. 20-16895754-9

Firmado a efectos de su identificación
con mi informe de fecha 10 de noviembre de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E. Pcia. Bs.As. T°1 F°196 – Leg. 196

Hernán Crocci
Socio

Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E. Pcia.Bs.As. T°185 - F°57 – Leg. 4812/03
C.U.I.T. 20-29668052-5

Pablo Vera Pinto
Presidente